
令和３年３月１６日 

新１年生保護者様 

足立区立舎人小学校 

校 長  大塚  信明 

 

令和３年度 入学式のご案内 

  

早春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。お子様も卒園、入学が間近に迫り、期待に胸を膨らませていることと存じます。 

さて、足立区の方針に基づき、令和３年度入学式を下記のとおり挙行いたします。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、制限のある中での挙行となりますが、教職員

一同、心を込めた入学式にしてまいります。皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年４月６日（火） 午後２時 開式  

（受付：午後１時２０分～１時４０分） 

         ※ 児童、参列される保護者様は、正門よりお入りください。 

 

２ 式 場  本校 校庭 （雨天・強風等の場合は体育館） 
 

        ※当日の判断につきましては、午前１０時を目途に、舎人小学校ホームペ

ージにてお知らせいたします。 

     （舎人小学校ホームページ http://www.adachi.ed.jp/adtone/index.html） 
 

３ 式次第 
 

（１） 開式のことば   （２） 国歌斉唱   （３） 校長式辞   （４） 担任紹介   
 

（５） １年生呼名    （６） 記念品紹介  （７） 閉式のことば 
 

          ※時間短縮に努めます。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 
 

４ 式への参列 
 

（１）［校 庭］で挙行する場合：１年生１名につき、保護者２名までの参列とします。 

［体育館］で挙行する場合：１年生１名につき、保護者１名の参列とします。 
 

（２）当日は、混乱等を避けるため、座席を指定させていただきます。 
 

 （３）閉式後、学級ごとに参列した保護者の皆様も一緒に記念写真撮影を行います。 

教職員の案内があるまで自席にてお待ちください。 
 

（４）ご来賓の参列はありません。 
 

（５）校庭で挙行する場合、離れた場所から立ち見で様子をご覧いただくことができるエ

リアを校庭西側に設けます。ご覧いただくことができる方は成人の方のみとします。

教職員の指示に従い、周りの方との距離を十分にとってご覧いただくようお願いい

たします。（１年生１名につき、成人の方２名まで） 

右の「入校証」に必要事項を記入のうえご持参いただき、南門（瀧野川信用金庫脇）

よりお入りください（児童と参列される保護者様が利用する門と異なります）。 

入校受付時間は、午後１時２０分から１時４０分までといたします。開式後は入校

できません。 

閉式後は、速やかにご退場いただけますようお願いいたします。 

   ※入校証の譲渡、複製は固くお断りいたします。 



５ 持ち物                      
 

 （１）就学通知書  （２）登下校カード   （３）予備のマスク 
 

（４）ハンカチ   （５）ティッシュ       ※ ランドセルは必要ありません。 
 

【雨天等のため体育館で挙行する場合】上記の他に以下の物をご持参ください。 
 

（６）上履き（児童・保護者）  （７）下履きを入れる袋（保護者） 
 

※雨天の場合、お子様、保護者様共に「傘」をご利用ください。（レインコート不可） 

 

６ 留意事項 
 

（１）防寒、感染予防に十分ご留意願います。コートを着用していただいて構いません。 
 

（２）学校敷地内では、マスクを着用していただけますようお願いいたします。 

（児童、保護者） 
 

（３）当日、家を出る前に検温を必ず行い、体調がすぐれない場合には来校を控えてくだ

さい。（児童、保護者） 

お子様が欠席する場合には、午前１１時までに学校に電話連絡をお願いいたします。 
 

（４）保護者同士で接近しすぎないようにご注意ください。 
 

（５）混乱、事故防止のため、駐車・駐輪場は設けません。徒歩での来校をお願いいたし 

ます。また、学校周辺の路上に駐車・駐輪することもご遠慮ください。 
 

（６）動画・写真撮影につきましては、自席に着席しての撮影であれば可とします。周りの

方に迷惑のかからないよう、ご配慮をお願いいたします。なお、ＳＮＳ等への掲載

はご遠慮いただけますようお願いいたします。 
 

（７）保護者間でカメラやスマートフォンなどの手持ち品の預け・預かり等はご遠慮くだ

さい。 
 

（８）式終了後のご家族等での写真撮影等は速やかに行い、帰宅していただけますようご

協力をお願いいたします。なお、「入学式」立て看板は、正門に入学式当日正午より

午後４時３０分まで設置いたします。 
 

（９）その他、学校からの案内や誘導にご協力をいただけますようお願いいたします。 
 

問い合わせ 

足立区立舎人小学校 

副校長 阿相 文子 

電話 03-3899-1146 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

今後の新型コロナウイルスの感染状況等によりましては、実施方法を変更する場合があり

ます。入学式直前になりましたら、本校ホームページでご確認ください。正門横の掲示板にも

掲示いたします。 

なお、入学式当日の電話によるお問合せはご遠慮いただけますようお願いいたします。 

 

令和３年度 入学式 参観 

入 校 証 
 

お  名  前                  

 

体   温              ℃   

 

入学児童名                   

 

 

令和３年度 入学式 参観 

入 校 証 
 

お  名  前                  

 

体   温              ℃   

 

入学児童名                   

 

 

↓ 立ち見でご覧いただく方は、切り取ってご持参ください。 

見 本 見 本 


